
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 165 del 01/03/2021

Oggetto:  ESECUZIONE  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE  N.  9  DEL  22/01/2021: 
AVVIO SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE RICHIESTA DI  PERSONALE AL CENTRO PER 
L'IMPIEGO (PROVINCIA DI VARESE) EX ART. 16 LEGGE 56/87 PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
ESECUTORE  TECNICO  -  OPERAIO  -  CATEGORIA GIURIDICA B1  -  A  TEMPO  PIENO  E 
DETERMINATO (12 MESI). NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  9  del  22/01/2021,  con  la  quale  è  stato 
apportato un primo provvedimento di variazione al Piano dei Fabbisogni di personale 2021/2023;

Precisato che, con la suddetta deliberazione n. 9/2021, è stata prevista l’assunzione a tempo 
pieno e determinato (12 mesi) di n. 1 Esecutore Tecnico – categoria giuridica B1 – mediante la 
richiesta di personale al Centro per l’Impiego (Provincia di Varese) ex art. 16 Legge 56/87;

Visti gli indirizzi operativi forniti al Centro per l’Impiego al fine di raccogliere le candidature per la 
copertura del posto messo a selezione (Allegato A);

Vista la graduatoria pervenuta dal Centro per l’Impiego con PEC protocollo generale n. 4867 del 
27/02/2021 (Allegato B);

Considerato che le prove selettive devono essere attivate entro 10 giorni dalla ricezione della 
predetta  graduatoria  e  i  soggetti  presenti  in  graduatoria  saranno  convocati  seguendo, 
rigorosamente,  l’ordine  di  punteggio:  se  il  primo  candidato  non  risulta  idoneo,  si  convoca  il 
secondo, poi il terzo e così via fino ad esaurimento della graduatoria stessa;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la selezione in 
parola, nelle persone di:

• Presidente: CASSINELLI MARCO – Responsabile Settore Lavori Pubblici e Ambiente;
• Componente: COLOMBO GIORGIO – Responsabile Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura;
• Componente: ZUANON CLAUDIO – Responsabile Settore Polizia Locale;
• Componente e Segretario Verbalizzante: VALEGGIA ELENA – Responsabile Servizio Finanziario e Personale;

Visti:
 il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994;
 il D.P.C.M. del 23 marzo 1995;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Determ. n. 165 del 01/03/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Attesa la propria competenza, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/00, e in forza del decreto del 
Sindaco n. 27 del 18/12/2020 che attribuisce al Funzionario scrivente la responsabilità dell'Ufficio 
Personale;

DETERMINA

1. di dare avvio alla procedura selettiva per l’assunzione a tempo pieno e determinato (12 mesi) di 
n. 1 Esecutore Tecnico – categoria giuridica B1 – mediante la richiesta di personale al Centro per 
l’Impiego (Provincia di Varese) ex art. 16 Legge 56/87;

2. di nominare la Commissione Esaminatrice per la selezione in parola, nelle persone di:

• Presidente: CASSINELLI MARCO – Responsabile Settore Lavori Pubblici e Ambiente;
• Componente: COLOMBO GIORGIO – Responsabile Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura;
• Componente: ZUANON CLAUDIO – Responsabile Settore Polizia Locale;
• Componente e Segretario Verbalizzante: VALEGGIA ELENA – Responsabile Servizio Finanziario e Personale;

3.   di   precisare  che   i   suddetti   dipendenti   non   percepiranno   alcun   compenso   aggiuntivo   per 
l’espletamento   delle   funzioni   di   componente   di   commissione   e   che,   pertanto,   il   presente 
provvedimento non comporta alcuna previsione di spesa;

4. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i..

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 165 del 01/03/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


